B-351
Linearachse
            Hauptkatalog
Maßzeichnungen und Maßtabellen
Typ GL-N...........................................
Aufbau der Bestellbezeichnung ........
Optionen ..........................................
• Motoradapter (Kugelgewindetrieb) ...........

Typ L (SHS20V) 12,8 14,2 15,7 17,1 20,1 22,2 24,4 26,6 28,8 31,0 33,9 35,4 37,5 43,6
B-361Beschreibung des Zubehörs⇒A-450     Abmessungen⇒B-364
Aufbau der Bestellbezeichnung
Ausführung mit Kugelgewindetrieb
Typ mit Zahnriemenantrieb
1098５ 131211４３２１
131211８７６５４３２１
GL20N  070  SW Q  B20 Q R1  B14  C  A  J
GL20N  070  SW Q  EH  B1  G1  03  C  A  J
B-362
Linearachsen
1 Nenn-Baugröße GL15N/GL20N
2 Basislänge Beispiel:  Für 340 mm: 034; Basislängen aus den Tabellen von  Seite 354 bis 361
3 Linearführung SV: SSR-XV (Tisch Typ S)   SW: SSR-XW (Tisch Typ L)
HV: SHS-V (Tisch Typ L)   (Tisch Typ L-QZ bei SSR/SHS mit QZ)
4 Schmiersystem
QZ Linearführung Keine Kennzeichnung:ohne QZ Q: mit QZ (nur SSR-XW/SH)
5 Antriebssystem
Kugelgewindetrieb
B05: Steigung 5 mm (GL15/20) B20: Steigung 20 mm (GL15/20)
B10: Steigung 10mm (GL15/20) B30: Steigung 30mm (nur Typ GL15)
B16: Steigung 16mm (nur Typ GL15) B40: Steigung 40mm (nur Typ GL20)
Zahnriemenantrieb
EH: Ausführung für horizontale Anwendung EK: Wandmontage-Ausführung
6 Schmiersystem QZ
Kugelgewindetrieb
Keine Kennzeichnung: ohne QZ Q: mit QZ
* Kugelgewindespindeln 30 mm und 40 mm ohne Abstreifringe.
7 Spindelantriebs-
motor-Befestigung
Keine Kennzeichnung: Direktanflanschung R1: nach rechts umgelenkter Motor
R2: nach links umgelenkter Motor
R3: unten
8
Kugelgewinde-
trieb Endplatte
Daten Kugelgewindetrieb für direkte Motoranflanschung
A: Innendurchmesser φ30H7, M4, Lochkreisdurchmesser 46
B: Innendurchmesser φ50H7, M5, Lochkreisdurchmesser 70
C: Innendurchmesser φ50H7, M4, Lochkreisdurchmesser 60
D: Innendurchmesser φ70H7, M5, Lochkreisdurchmesser 90 (nur GL20)
E: Innendurchmesser φ30H7, M3, Lochkreisdurchmesser 45
F: Innendurchmesser φ50H7, M4, Lochkreisdurchmesser 70
G: Innendurchmesser φ34H7, M3, Lochkreisdurchmesser 48
H: Innendurchmesser φ36H7, M4, Montageöffnung 50
I: Innendurchmesser φ60H7, M6, Montageöffnung 70 (nur GL20)
J: Innendurchmesser φ70H7, M6, Lochkreisdurchmesser 90 (nur GL20)
Daten Kugelgewindetrieb für umgelenkten Motor
B14: Innendurchmesser φ50, M5, Lochkreisdurchmesser 70, Innendurchmesser Riemenscheibe φ14
D11: Innendurchmesser φ70, M5, Lochkreisdurchmesser 90, Innendurchmesser Riemenscheibe φ11
D14: Innendurchmesser φ70, M5, Lochkreisdurchmesser 90, Innendurchmesser Riemenscheibe φ14
F11: Innendurchmesser φ50, M4, Lochkreisdurchmesser 70, Innendurchmesser Riemenscheibe φ11
F14: Innendurchmesser φ50, M4, Lochkreisdurchmesser 70, Innendurchmesser Riemenscheibe φ14
J14: Innendurchmesser φ70, M6, Lochkreisdurchmesser 90, Innendurchmesser Riemenscheibe φ14
Zahnriemenan-
trieb Motoradapter
Motoradapter für Zahnriemenantrieb
N: kein Motoradapter B1: Innendurchmesser φ50, φ5,5, Lochkreisdurchmesser 60
A1: Innendurchmesser φ65, M6, Lochkreisdurchmesser 80 B2: Innendurchmesser φ70, φ6,6, Lochkreisdurchmesser 90
A2: Innendurchmesser φ85, M8, Lochkreisdurchmesser 105 C1: Innendurchmesser φ60, M6, Lochkreisdurchmesser 75
9 Untersetzungs-
getriebe
Untersetzungsgetriebe für Zahnriemenantrieb (Motoradapter, nur für B1 und B2 verfügbar)

B-381Beschreibung des Zubehörs⇒A-462     Abmessungen⇒B-384
B-382
Aufbau der Bestellbezeichnung
Anm.) Teile aus dem Bausatz, die nicht montiert oder eingestellt sind, werden als Ganzes geliefert.
Beispiel1 (bereits montierte Ausführung)
Beispiel2 (Bausatz)
Symbol für Endplatte (nur Typ mit Kugelgewindetrieb)
Ohne Symbol: Ohne Endplatte, P: Mit Endplatte
Symbol Abdeckung
Ohne Symbol: Ohne, C: Mit Abdeckung, J: Mit Faltenbalg
Symbol für Antriebsart
B05: Steigung   5 mm
B16: Steigung 16 mm (nur Typ GL15)
B20: Steigung 20 mm (nur Typ GL20)
B30: Steigung 30mm (nur Typ GL15)
B40: Steigung 40mm (nur Typ GL20)
E    : Zahnriemenantrieb
Symbol für Top Table
S: Kurz, (nur V4), L: Lang (nur T4)
Symbol für Innenwagen
V4: Kurz, T4: Lang
Basislänge
0,34: 340 mm bis 300: 3.000mm
Typ
GL15, GL20
Montageart
ASSY: Montage und Einstellung ausgeführt
KIT  : Ohne Montage und Einstellung
Aufbau der Bestellbezeichnung
Aufbau der Bestellbezeichnung
GL                       4
GL15-082-T4-L-B30-P-J-ASSY
GL20-070-T4-L-E-C-KIT
B-383
Linearachsen
Optionen Linearachsen (Optionen)
Faltenbalg
Für die Linearachse GL ist alternativ zur Abdeckung ein Faltenbalg zum Schutz vor Verschmutzung
erhältlich.
[Typ GL15]
Abb.1 Außenabmessungen des Faltenbalgs
Abb.2 Montagehöhe des Faltenbalgs
Abb.3 Schematische Darstellung zur Montage des Faltenbalgs
Tischseite Seite Endplatte
2,4
15
3
13
4
38
8,4
12
6
2,4
64 10
2
15